
令和５年１１月１３日 

保護者 各位 

玉野市立荘内小学校 

校長 小原 小百合 

 

１２月５日（火）の参観日について 

 

立冬の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。平素より、本校の

教育活動にご理解とご支援をくださり、ありがとうございます。 

さて、先日、１１月８日（水）に予定しておりました参観日を、１２月

５日（火）に延期するとお知らせいたしました。 

延期にあたりまして、当初は保護者の方の都合を考え、２月の参観日で

の実施を考えました。しかし、２月となると、子どもにとって３ヶ月の延

期期間は長く、子どものモチベーションを保ちにくいこと、子どものモチ

ベーションを高めるために多くの授業時間が必要となり、他の授業の時数

確保が難しくなることから、中止も含め検討いたしました。その結果、で

きるだけ近日で、かつ、保護者の方の都合の調整がしやすい次の月でと考

え、１２月５日（火）の実施といたしました。保護者の皆様に、せめて早

くお知らせをと思い、先日文書を配信した次第です。 

 急な延期で、都合の調整が難しい保護者の方々、申し訳ありません。す

べての保護者の方に満足いただける決定ではないとは存じますが、ご理解

のほど、よろしくお願いいたします。 


